Królestwo Polskie.
U S T A W A

z dnia 29 czerwca 1866 roku.
O AKCYZIE OD TRUNKÓW.

PRZEPISY PRZECHODNIE.
(Ciąg dalszy).

§ 12. Z szynków i innych zakładów służących
do cząstkowej sprzedaży trunków, takież dekla
ra c y e w 2ch egzemplarzach podane być mają naj
dalej w dniu 2 (14) września 1866 r. właściwemu
burmistrzowi lub wójtowi gminy z oznaczeniem
w nich ilości i mocy tychże trunków, opłacie prze-
wyżki akcyzy ulegających, jakie w dniu 3 (15)
września 1866 r. w zakładach rzeczonych mogą
pozostać.

§. 13. Osoby prywatne w takim tylko razie o
bowiązane są podać właściwemu burmistrzowi lub
wójtowi gminy i to nie później jak w d. 30 sier
pnia (11 września) 1866 r. deklaracyę w dwóch
egzemplarzach, o mogących się u nich znajdować
w d. 3 (15) września 1866 r. remanentach wódki,
spirytusu i wyrobów z nich, jeżeli też remanenta
na jedną familię przewyższać będą */4 część wia
dra wódki obrachowanej na okowitę.

§ i 4. W duiu 3 (15) września 1866 r. o godz.
7cj ran* urzędnicy zarządu akcyżnego stoso
wnie do 'idzielnej instrukcyi przystąpią do s r a w
dzenia i wykazania remanentów w ódki, spirytusu
i wyrobów z nich ulegających opłacie przewyżki
akcyzy, a znajdujących się w zakładach służących
do fabrykacji i sprzedaży tych trunków i wyro
bów. W tych miejscowościach gdzie też czynności
nie będą mogły być dopełnione przez samych u-
rzędników akcyznych, do pomocy tymże delego
wani będą urzędnicy innych władz.

§ 15. Otrzymane według powyższych §§ 12 i
13 deklarocye, władze miejscowe w dniu 4 (16)
września 1866 r. przesłać są obowiązane właści
wym ucząstkowym nadzorcom akcyznym.

§ 16. Nadzorca ucząstkowy akcyzny otrzyma
wszy wiadomości o rzeczywistej pozostałości wód
ki , spirytusu lub wyrobów z nich w zakładach
służących do wyrobu i sprzedaży tychże trunków
i wyrobów (§ 11 i 12), jako też

egzemplarze tych deklara-
cyj powróci podającym takowe, aby służyły za
dowód zadeklarowania posiadanego objektu, oraz
za skazówkę, jaką należność w kasie powiatowej
zapłacić mają.

§ 17. Ustanowiona według poprzedniego para
grafu, należność wniesioną być powinna do kasy
powiatowej najpóźniej do d. 3 (15) października
1866 r. Wszelako taż należność przypadająca od
posiadaczy tak zakładów fabrycznych, jak i skła
dów hurtowych, może być zawieszoną w opłacie
na zasadach wskazanych w nowej ustawie.

§ 18. Nadzorca ucząstkowy akcyzny, dopełnia
sprawdzenie remanentów, trunków i .wyrobów u
tych z osób prywatnych, gdzie to uważać będzie
za potrzebne; lecz sprawdzenie odbyte być po
winno w asystencyi miejscowej policyi.

§ 19. Prywatne osoby we wsiach i miastach,
oprócz miasta Warszawy, nic mają prawa w cią
gu siedmiu dni przed 3 (15) września 1866 r.
mieć u siebie więcej nad '/« część wiadra wódki
obrachowanej na okowitę, jeżeli o posiadaniu wię
kszego zapasu nie złożą poprzednio deklaracyi
stosownie do § 13 niniejszych przepisów.

§ 20. Każdy transport z w ódką, spirytusem i
wyrobami z nich, który w ciągu dni 7miu przed
3 (15) września 1866 r. znajdować się będzie w
drodzie, powinien być przez wysyłającego opa
trzony w oddzielne świadectwo poświadczone przez
miejscową władzę policyjną. W świadectwie tem
wymienione być powinny numera i inne szczegó
ły świadectw do przewozu z księgi sznurowej wy
ciętych.

§ 21. Gdziekolwiek transport wymieniony w §.

Przyjmujący transport z wódką, spirytu
sem, albo z wyrobami z nich obowiązany jest na
tychm iast, a w żadnym razie nie później jak w
ciągu 24 godzin po nadejściu transportu, podać
właściwemu nadzorcy ucząstkowemu deklaracyę,
z dołączeniem do tejże deklaracyi świadectwa, za
którem też trunki i wyroby zostały tam dopro
wadzone.

§ 23. Jeżeli kto nabędzie wódkę lub spirytus
przed 3 (15) września 1866 r . , a do tego ^ i s u
nie odbierze takowych z miejsca ich zna; wa-
nia się, to przy odbiorze takowych po On: i 1
wrzenia 1866 r . , obowiązany jest róci prze-
dawcy opłaconą przez tegoż do skarbu przew j i
kę akcyzy od tejże wódki lub spirytusu, j :
tego obowiązku nie jest zwolniony oddzielnym
warunkiem umowy zawartej o kupno,

§ 24. Składnikom hurtowym dozwala się po
czynając od 22 sierpnia (3 września) do dnia 1
(13) września 1866 r. włącznie, sprowadzać do
miasta Warszawy wódkę i spirytus bez opłaty
podatku kon8umcyjnego, pod następującemi wa
runkami :

a) aby każda partya sprowadzonych w ten spo
sób wódki i spirytusu, która nie może być mniej
szą od 100 wiader po przybyciu na miejsce prze
znaczenia oddaną była pod dozór zarządu akcy-
znego do magazynu skarbowego mieszczącego
się w gmachu zajmowanym na teraz przez urząd
konsumcyjny;

e) że odpowiedzialność za ubytki z wycieku lub
wyschnięcia wódki przez czas znajdowania się jćj
w składzie skarbowym, ciążyć będzie składnika.

§ 25. Oddane w powyższy sposób do składu
skarbowego wódka lub spirytus znajdować się
tamże mogą najdłużćj przez 6 miesięcy, a w każ
dym razie najpóźniej do d. 1 (13) marca 1867 r.
powinny być odebrane przez właścicieli za po-
przedniem uiszczeniem przewyżki akcyzy. W prze
ciągu tych sześciu miesięcy i w miarę opłacenia
przewyżki akcyzy dozwala się właścicielom od
bierać ze składu rządowego ich wódkę lub spi
rytus częściowo, lecz nie inaczćj jak całemi becz
kami.

Kary oznaczone
tym §fem, w miarę ich ściągnięcia przechodzą w
całości na rzecz skarbu.

§ 27. Wódka i spirytus, oraz wyroby z nich
ulegają konfiskacie i sprzedaży przez licytacyą:

a) Jeżeli po dniu 2 (14) września 1866 roku
okażą się zupełnie niezameldowane.

b) Jeżeli znajdując się w drodze nie będą opa
trzne w świadectwa i nie będą zadeklarowane
według §§ 20 i 21 niniejszych przepisów.

c) Jeżeli po doprowadzeniu do miejsca prze
znaczenia nie będzie względem nich zachowany
przepis powyżćj w § 22 objęty.